

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

BULLETIN PART-II

(General Information relating to Assembly and other matters)
Thursday, November, 9, 2000/Kartika, 18, 1922(Saka)

No.112

PRIVATE MEMBERS' BILLS

The Committee on Private Members' Bills and Resolution at its meeting held on 8.11.2000 decided that the following Private Member Bills which were introduced in the previous Sessions may be listed for consideration on Friday, the 24th November, 2000:-

S.No.	Name of the Member	Name of the Bill
1	2	3
1.	Dr. Harsh Vardhan	The Delhi Environment Related Diseases(Prevention & Control) Bill,2000.
2.	Smt. Kiran Choudhary	The Delhi Unit Pricing Bill, 2000
3.	Smt. Anjali Rai	The Code of Criminal Procedure (Amendment) Bill,2000.
4.	Shri Mukesh Sharma	The Delhi Women Reservation Bill,2000
5.	Shri Mukesh Sharma	The Delhi Compulsory Physical & Sports Education Bill,1999.

PRIVATE MEMBER'S RESOLUTIONS

As per direction of Hon'ble Speaker, the following Resolutions which have found place in balloting would be listed for consideration on Friday, the 24th November, 2000:

Sr.No.	Name of member	Text of Resolution
1.	Shri Veer Singh	*This House recommends that with a view to redress the grievances of Safai Karamcharies, a State level Safai Karamchari Board be constituted in Delhi.*

Contd..2

2. Shri Mukesh Sharma

"This House recommends that the Central Govt. should immediately withdraw the guidelines regarding regularisation of unauthorised colonies and file a fresh affidavit in consultation with Delhi Govt. in the hon'ble High Court in accordance with the policy adopted in 1976-77 by Late Smt. Indira Gandhi."

3. Sh. Sheesh Pal

"This House resolves that House Tax may be abolished forthwith in all the urban and rural villages of Delhi."

S.K. SHARMA
SECRETARY

दिल्ली विधान सभा सचिवालय

समाचार भाग-2

§विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी§

वृहस्पतिवार, 9 नवम्बर, 2000/कार्तिक 17, 1912§शक§

संख्या : 112

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयक

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों संबंधी समिति ने अपनी दिनांक- 8 नवम्बर, 2000 को सम्पन्न बैठक में निर्णय लिया कि निम्नलिखित गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों को, जो पूर्व सत्र में पुरःस्थापित किये जा चुके हैं, शुक्रवार, 24.11.2000 को विचार के लिये सूचीबद्ध किया जाये :-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	विधेयक का नाम
1.	डॉ. हर्षवर्द्धन	दिल्ली पर्यावरण संबंधी बीमारियां §रोकथाम एवं नियंत्रण§ विधेयक, 2000
2.	श्रीमती किरण चौधरी	दिल्ली यूनिट प्राइसिंग विधेयक, 2000
3.	श्रीमती अंजलि राय	दण्ड प्रक्रिया संहिता §संशोधन§ विधेयक, 2000
4.	श्री मुकेश शर्मा	दिल्ली महिला आरक्षण विधेयक, 2000
5.	श्री मुकेश शर्मा	दिल्ली अनिवार्य शारीरिक एवं खेलकूद शिक्षा विधेयक, 2000

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय अध्यक्ष के निर्देशानुसार बेलेटिंग में स्थान प्राप्त विधेयकों को - - - - - शुक्रवार दिनांक - 24 नवम्बर, 2000 को चर्चा के लिये लिया जायेगा :-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का पाठ
1.	श्री वीर सिंह	"यह सदन संकल्प करता है कि सफाई कर्मचारियों की समस्याओं का समाधान करने के लिये दिल्ली में राज्य स्तर पर सफाई कर्मचारी बोर्ड का गठन किया जाये।"

2. श्री मुकेश शर्मा "यह सदन सिफारिश करता है कि केन्द्र सरकार अनधिकृत कालोनियों को नियमित किये जाने से संबंधित दिशा-निर्देशों को तुरन्त वापस लें और स्व.श्रीमती इन्दिरा गांधी द्वारा 1976-77 में बनाई गई नीति के अनुसार दिल्ली सरकार से सलाह-मशविरा करके माननीय उच्च न्यायालय में नया एपीडेविट दाखिल करें।"

3. श्री शीश पाल "यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के सभी शहरीकृत व देहात के गांवों में हाउस टैक्स तुरन्त समाप्त किया जाए।"

एस.के.शर्मा
सचिव